Bischof Hartmann (II.) von Chur bestätigt die durch Graf Johann (I.) von Werdenberg-Sargans errichtete Stiftung der zwei Kaplaneien St. Maria und Matheus, sowie St. Maria und Allerheiligen in der Pfarrkirche zu Sargans. 1394, April 29.

Nos *Hartmannus*, dei et apostolice sedis gracia episcopus *Curiensis* notum facimus, quod sub anno millesimo drecentesimo nonagesimo quarto nobilis dominus *Johannes*, comes de *Werdenberg*, dominus in *Sanagans*, noster consangwineus, altare beate Marie

et beati Mathey apostoli in honore dedicatum ac per eum in parrochiali ecclesia oppidi in *Sangans* edificatum bonis et redditibus subscriptis in salutem anime sue ac progenitorum et successorum animarum nec non omnium fidelium defunctorum ac remedium peccatorum eorundem canonice dotavit. Consequenter idem nobilis dominus causis ex suprascriptis domum in atrio dicte parrochialis ecclesie sitam *Closam* actenus nuncupatam cum omnibus suis pertinentiis, obvencionibus nec non bonis et possessionibus subscriptis et aliis dicti comitis propriis in melius reformare anhelans capellam et altare noviter eciam per ipsum comitem in barrochiali ecclesia constructum ad honorem beatissime virginis Marie et omnium sanctorum dedicatum similiter canonice dotavit, volens idem comes , quod ad dictorum altarium quodlibet per eum et universos suos heredes ac successores in possessione castri et dominii *Sanagans* existencium unus ydoneus capellanus actu presbiter in singulis alterutrius ipsorum altarium vacacionibus presentetur per ordinarium, ut iuris est, investiendus, qui huiusmodi altare debite ac canonice inofficiet seque sic gloriose teneat, ut publici concubinarii notacionem non incurrat, alioquin notoritate deferente huiusmodi fore factum quilibet dictorum capellanorum tanquam pro crimine ad privacionem cuiuslibet prebendati sufficiente ad delacionem patroni premissi seu heredum suorum per nos et nostros successores ordinarios priventur beneficiis et prebendis prelibatis. Est eciam per eundem comitem conductum, quod si ipse comes seu ipsius successores in dominio castri in *Sangans* existentes in presentacione huiusmodi capellanorum ad altaria vacancia infra tempus iuris negliens foret , ex tunc ius presentandi predictos capellanos ad abbatem *Preganciensem* , ad quem et suum monasterium ius patronatus parrochialis ecclesie in *Sangans* dinoscitur pertinere, ea vice devolvatur ; ac demum huiusmodi abbate similiter negligente ius presentandi iam dictum ad prepositum ecclesie *Curiensis* et consequenter, ut iuris est communis, ad superiores ea vice devolvatur. Voluit eciam idem comes, quod annum anniversarium suum, progenitorum et successorum suorum super diem obitus sui celebretur cum vigilia et missa solempnibus in notis a cappellanis sub utriusque ipsorum expensis rectore et aliis dicti oppidi presbiteris et cappellanis interessentibus et concelebrantibus eisdem convocatis per cappellanos antedictos ; et quocienscumque huiusmodi anniversarium annuo super diem obitus sui per cappellanos modo premissis non celebraretur, festis vel aliis legitimis causis ambos seu alterutrum non prepedientibus, quod tocians cappellani rectori persolvand decem solidos denariorum Constanciensium inremissibiliter recipienti. Ne autem barrochialis ecclesie rector in aliquo suo iure defraudetur vel detrimentum ratione huiusmodi altarium paciatur, constituit idem comes, ut altaris sancte Marie et beati Mathey apostoli capellanus de redditibus sue prebende subscriptis annuo tradat duas libras denariorum Constanciensium rectori in recompensam oblacionum secretalium et aliarum obvencionum cappellanorum amborum in et super suis altaribus eveniencium, que cum sic dictis